

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان:

## تورهای فناوری، کلید استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان



**اقتصاد کیش** - رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان، در حاشیه برگزاری تور مشترک فناوری صنایع غرب در استان که با حضور شرکت‌های فناوری از هرمزگان و آذربایجان شرقی برگزار شد، گفت: هدف از برگزاری این تورها، استفاده از ظرفیت‌ها و خدمات شرکت‌های دانش بنیان در راستای حل چالش‌های فناوریانه صنایع استان و کشور است. علیرضا نصیری، با تکیه بر یکبارچگی اکوسیستم فناوری کشور، اظهار کرد: بنا به تکیه بر این سیستم یکپارچه می‌توان نیازهای فناورانه صنایع مختلف را به طور مؤثرتری شناسایی و از طریق شرکت‌های دانش بنیان در سراسر کشور مرتفع کرد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در ادامه افزود: پارک‌های علم و فناوری به عنوان مرجعیت فناوری در زیست بوم فناوری کشور، نقش کلیدی در هدایت و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و فناوری ایفا می‌کنند. اعتماد به این پارک‌ها و آگذاری امور به آنها می‌تواند تحولات چشمگیری در اقتصاد دانش بنیان کشور ایجاد کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به استفاده از ظرفیت سایر استان‌ها و نخیکان کشور در جهت توسعه هرمزگان، گفت: این پارک علاوه بر بهره‌مندی از توان فنی و اجرایی موجود در استان، از ظرفیت شرکت‌ها و نخیکان سراسر کشور نیز برای توسعه و پیشرفت هرمزگان استفاده خواهد کرد. امیدواریم این هم‌افزایی و همکاری بین استانی، منجر به جهشی در عرصه علم و فناوری استان هرمزگان شود.

### ۸۰ شرکت فعال در حوزه قطعه سازی در این پارک حضور دارند

دکتر سعید جعفری راد- رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی- نیز با اشاره به جایگاه این پارک در میان سایر پارک‌های علم و فناوری کشور، اظهار کرد: پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی جزو ۶ پارک سطح یک کشور محسوب می‌شود و در حال حاضر ۳۱۵ شرکت در حوزه‌های مختلف، به ویژه صنایع، در این پارک فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ مرکز رشد در این پارک فعال هستند، افزود: ۲۷ درصد از مجموع شرکت‌های مستقر در پارک، در حوزه قطعه‌سازی فعالیت می‌کنند. به عبارتی دقیق‌تر، حدود ۸۰ شرکت فعال در این حوزه در پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی حضور دارند.

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در ادامه به تعاملات بین‌المللی این پارک اشاره و اظهار کرد: این پارک با کشورهای عضو اوراسیا ارتباط نزدیکی دارد و آمادگی دارد از این ظرفیت برای دستیابی به اهداف اقتصادی کشور و همچنین حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و فناور در سراسر ایران استفاده کند.

تور فناوری صنایع غرب هرمزگان با حضور ۱۵ شرکت در حوزه صنایع پیشرفته در صنایع غرب هرمزگان برگزار شد.

**مریی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم اعلام کرد:**

## تابستان خوانی نوجوانان قشمی با کتاب‌های داغ کانون پرورش فکری



**اقتصاد کیش** - مریی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم فهرستی از ۲۰ عنوان کتاب‌های مناسب کتابخانه مرجع این کانون را برای مطالعه و خواندن به نوجوانان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در فصل تابستان ارسال توصیه کرد.

نیچو از اد اظهار کرد: کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم یک کتابخانه تخصصی در حوزه ادبیات کودک است که نزدیک به ۱۴ سال فعالیت دارد.

وی ادامه داد: این کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان، فعالیت خرداد و ۱۴۰۳ خود را به معرفی کتاب‌های جالب و جذاب برای نوجوانان گروه سنی «۵» و «۸» (دوره اول و دوم متوسطه) اختصاص داده و عنوان «کتاب‌های داغ» را برای پر کردن اوقات فراغت و ارتقا فرهنگ مطالعه این گروه سنی در فصل تابستان این جزیره برگزیده است.

مریی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم توضیح داد: برنامه‌های تابستانی این کانون در حوزه کتابخوانی با معرفی ۱۰ جلد کتاب‌های فارسی مانند «شکارچی کوسه» که نوشته اکبر عبیدی، «مئل هیچ کس» نوشته سیدهد خلیلی، «دروازه مردگان» نوشته حمیدرضا شالسه آبادی، «تلق» نوشته هادی حدادی، «پریانه‌های لیاسندمارس» نوشته طاهره ابید، «گردان قاطرچی‌ها» نوشته داوود امیریان، «کرمی که هیولا شد» نوشته جعفر تونزنده جانی، «عاشقانه‌های یونس در شکم ماهی» نوشته جمشید خانیان، «ایاغ کیانوش» نوشته علی اصغر عزتی پاک و «کتاب بردیا و ملکه سرزمین عاج» نوشته سیماک گلشیری تدارک دیده شده است.

آزاد اضافه کرد: در این کتابخانه تخصصی همچنین کتاب‌های غیر فارسی همچون مجموعه سه جلدی «سیاه دل، طلسم سیاه دل و مرگ سیاه دل» نوشته کورنلیا فونکه با ترجمه شقایق قندهاری، «لک لک ها بر بام» نوشته میندرت دوینگ با ترجمه یاهره انور، «بچه‌های راه آهن» نوشته ا. نسبیت با ترجمه پری منصوری، «مجموعه آقای گام» نوشته اندی استنتون با ترجمه رضی هیرمندی، «وقتی به من می‌رسی» نوشته ریکا استید با ترجمه کیوان عبیدی آشتیانی، «خواهران غریب» نوشته آریش کسترو با ترجمه علی پاک‌بین، «قصه آنجلیلو پرون» نوشته دیوید آلودن با ترجمه فریبا چلوچی، انتظاران، «چگونه پدر خود را نجات دهیم» نوشته نایجل بیزن با ترجمه فریبا چلوچی، از ناشران مختلف برای مطالعه به علاقمندان به امانت داده می‌شود.

وی گفت: این تعداد اثر بر اساس موضوع‌های جذاب آنها، تجربه کارشناسان کانون پرورش فکری استان هرمزگان و جزیره قشم و نظر سنجی‌های شفاهی انجام شده از نسوی نوسندگان، هنرمندان و مترجمان مراجعه‌کننده به این کتابخانه انتخاب شده است.

مریی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم اعلام کرد: کتابخانه مرجع این کانون هر ماه مجموعه‌ای از منابع کتابخانه‌ای خود را به صورت ویژه و با موضوع‌های مختلف معرفی و در معرض دید علاقمندان به حوزه ادبیات کودک و نوجوان در جزیره قشم نگین خلیج فارس قرار می‌دهد.

وی بیان کرد: در حال حاضر ۳۳۳ کودک و نوجوان عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جزیره قشم هستند.



مدیرعامل ستاره خلیج فارس خبر داد:

## افزایش تصفیه فرآورده‌های نفتی در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در راستای صیانت از محیط زیست



مراسم گرامیداشت هفته جهانی محیط زیست و روز محیط‌بان با حضور مدیرعامل نفت ستاره خلیج فارس، مدیرکل سازمان محیط زیست هرمزگان، محیط‌بانان، پرسنل نفت ستاره خلیج فارس و خبرنگاران به میزبانی نفت ستاره خلیج فارس در سالن همایش‌های مهر این پالایشگاه برگزار شد.

مدیرعامل ستاره خلیج فارس در این مراسم با اشاره به اقدامات زیست محیطی نفت ستاره خلیج فارس، گفت: افزایش ظرفیت یکصد هزار بشکه‌ای در تصفیه انواع فرآورده‌های نفتی یکی از اقدامات شاخص این پالایشگاه است.

علیرضا جعفرپور بروجنی، یادآور شد: در خصوص کاشت یکصد هزار درخت خرد در سواحل خلیج فارس که با حضور وزیر کشور انجام شد پایش‌های موردی برای استقرار این جنگل‌ها در حال انجام است. جعفرپور بروجنی، با بیان اینکه طرح آونیاک در گذر انرژی جهان طرح مهمی است و آینده انرژی جهان به سمت تأمین انرژی خورشیدی پیش می‌رود، عنوان کرد: حجم زیادی از سرمایه‌گذاری در دنیا برای انرژی خورشیدی هزینه می‌شود به طوری که در سال گذشته حجم سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی خورشیدی به تنهایی نسبت به سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز پیشی گرفته است و روزانه بطور متوسط یک میلیارد دلار در زمینه انرژی خورشیدی هزینه می‌شود.

وی، ادامه داد: آینده جهان در سال ۲۰۵۰ به سستی می‌رود که حدود ۵۰ درصد انرژی جهان انرژی سولار و بادی است و این نوید را می‌دهد که در آینده انتشار آلاینده گاز کربنیک کم شود و در نتیجه پدیده افزایش دمای کره زمین نیز محدود می‌شود.

مدیرعامل مدرن‌ترین پالایشگاه میعانات گازی خاورمیانه با بیان اینکه بهره‌برداری از انرژی خورشیدی که از آن‌ترین انرژی است روند افزایش دمای کره زمین کمی متوقف می‌شود، مطرح کرد: در دنیا روند تولید انرژی خورشیدی از طریق پنل‌ها ادامه می‌گیرد.

نیز در حاشیه این مراسم، تأثیر طبیعت در بهبود حال فردی و ارتباط عمیق انسانی با طبیعت است اضافه کرد: مردم در مقایسه با گذشته اکنون درک بهتری از اهمیت حفاظت از طبیعت و منابع تجدیدناپذیر دارند اما با این وجود بسیاری از افراد در مناطق مختلف جهان آگاهی عمیقی نسبت به این مسئله ندارند.

جعفرپور بروجنی، در خصوص تشویق به فعالیت

### اقتصاد کیش - مدیرعامل ستاره

خلیج فارس در مراسم گرامیداشت هفته جهانی محیط زیست گفت: افزایش ظرفیت یکصد هزار بشکه‌ای در تصفیه انواع فرآورده‌های نفتی یکی از اقدامات شاخص این پالایشگاه است.

برای محافظت از طبیعت گفت: هر روز بیشتر از قبل، محیط زیست با مواد آلاینده و سموم آلوده می‌شود این آلودگی‌ها تأثیر زیادی بر سلامت مادر و موجب ابتلا به بیماری‌های تنفسی و ... می‌شود که افزایش آگاهی نسبت به مسائل زیست محیطی باعث تشویق افرا ده به محافظت و بهبود محیط اطراف می‌شود.

در پایان این مراسم از خانواده‌های شهدا پرویز هرمزی، محمد دهقانی، محمد حسن نژاد، خسرو شکرالهی، خانواده محیط‌بانان فداکار بهر روز خن بهار و محیط‌بانان نمونه نحر هرمزی از شهرستان حاجی آباد، فراد گوردی از منطقه حفاظت شده گنو، یحیی ملایی از شهرستان بندر لنگه، محمد میزاده کوشه‌شاهی از شهرستان حاجی آباد، مرتضی حیدری از شهرستان رودان، هومن محمدی پور از شهرستان بندرعباس، فرمانده یگان بازنشسته ناظر دهقانی، محیط‌بانان بازنشسته بهرام حق شناس، محیط‌بانان بازنشسته حسین خادمی، فرمانده یگان حفاظت استان هرمزگان کاظم شرفی، فرمانده یگان نمونه کشوری مهران قلندری از شهرستان بندر لنگه، محیط‌بان نمونه کشوری یاسر مددی زاده از شهرستان حاجی آباد، فرمانده یگان نمونه استان حاجی آباد، فرمانده یگان نمونه استان مصطفی سالار حسینی از شهرستان حاجی آباد، واحدهای شغلی پالایشگاه ستاره خلیج فارس مدیریت نگهداری و تعمیرات ۸ تن، بازاری و حفاظت فنی ۳ تن، برنامه ریزی تولید و اختلاط مواد نفتی یک تن، آزمایشگاه ۳ تن، مدیریت امور فنی برق و ابزار دقیق ۵ تن، مدیریت مهندسی ۵ تن، مدیریت بهره برداری ۱۲ تن، مدیریت طرح‌ها و پروژه‌ها ۳ تن، مدیریت توسعه کسب و کار ۲ تن، مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات ۲ تن، مدیریت بازرگانی کالا ۲ تن، مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی ۴ تن، مدیریت پژوهش و توسعه ۲ تن، مدیریت امور حقوقی، حاکمیت شرکی و قراردادها ۲ تن، حراست یک تن، ستاد مدیریت عامل یک تن، مدیریت بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعالم ۲ تن، مدیریت ترابری ۲ تن، مدیریت روابط عمومی یک تن، مدیریت مالی ۲ تن و بطور کلی با اهدای لوح تقدیر از ۸۳ نفر تجلیل شد.

و، با اشاره به اینکه در ۲۵ سال گذشته حدود ۳۰ درصد تلواک خشک‌سالی‌ها و اضافه شدن مناطق خشک را شاهد بوده ایم، ابراز داشت: امیدواریم طبق اصل ۵۰ قانون اساسی به سهم خود به حفظ محیط زیست بپردازیم و در مسیر توسعه پایدار برای حفظ منابع برای آیندگان تلاش کنیم.

مدیرعامل ایر پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز در حفظ محیط زیست می‌کوشد و نامگذاری یک هفته بنام محیط زیست نشان از اهمیت آن در کشور و فرهنگ‌سازی در بین احاد جامعه است.

وی، با بیان اینکه این روز یادآور اهمیت طبیعت برای رفیع نیازهای انسانی، تأثیر طبیعت در بهبود حال فردی و ارتباط عمیق انسانی با طبیعت است اضافه کرد: مردم در مقایسه با گذشته اکنون درک بهتری از اهمیت حفاظت از طبیعت و منابع تجدیدناپذیر دارند اما با این وجود بسیاری از افراد در مناطق مختلف جهان آگاهی عمیقی نسبت به این مسئله ندارند.

جعفرپور بروجنی، در خصوص تشویق به فعالیت

### دبیر ستاد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در هرمزگان:

## ۷۴ صندوق برای رای‌گیری در مناطق دریایی و سخت‌گذر هرمزگان پیش‌بینی شد



جمهوری در هرمزگان عنوان کرد: مردم استان با همراه داشتن کارت ملی بعد از احراز هویت با توجه به اعلام ستاد انتخابات کشور، رای‌شان را به صورت دستی ثبت و به صندوق می‌اندازند.

گفتنی است؛ با توجه به برگزاری انتخابات زودهنگام

### رییس برق بخش رویدر خبر داد:

## برق‌رسانی به محلات و مشترکان جدید بخش رویدر، شهرستان بندر خمیر

گرمای ۵۰ درجه‌نیز خلیجی در خدمت‌رسانی به مردم و تأمین برق و گسترش و آگذاری انشعابات به مشترکان جدید ایجاد نشده است.

رییس برق بخش رویدر در ادامه برخی از شاخص‌های خدمت‌رسانی در بخش در حوزه تأمین و توزیع برق یادباد را برشمرد و افزود: در مدت یادشده با اجرای خط جدید برق ورودی شهر رویدر موسوم به اقی به میزان ۵۰۳ کیلو متر افزون‌تر پس ۵۰ میلیارد ریال در این بخش هزینه و سرمایه‌گذاری شده است، افزایش قدرت ۶ ترانسفورماتور در سطح شهر رویدر برای جلوگیری از افت ولتاژ و نوسان برق مشترکان در فصول گرم با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد ریال، اجرای چهار کیلومتر پروژه جابجایی سیم مسی با کابل خودنگهدار جهت



مدیرکل محیط زیست هرمزگان:

## صنایع هرمزگان در راستای کاهش آلودگی‌های صنعتی تلاش کنند



**اقتصاد کیش** - مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: صنایع هرمزگان با برنامه‌ریزی مدون و سنجیده، علاوه بر رانندازی زنجیره تولید باید در راستای کاهش آلودگی‌های صنعتی محیط زیست تلاش کنند.

حبیب‌مسیح تازبانی مدیرکل محیط زیست هرمزگان، در آیین گرامیداشت روز جهانی محیط زیست که در سالن همایش نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد، اظهار کرد: از آنجایی که تولید از مهمترین اولویت‌های صنایع هرمزگان تلقی می‌شود، اما نگاه‌ها به سمت آلودگی‌های زیست محیطی تولید شده توسط این صنایع نیز جلب می‌شود.

وی افزود: صنایع هرمزگان با برنامه‌ریزی مدون و سنجیده، علاوه بر رانندازی زنجیره تولید باید در راستای کاهش آلودگی‌های صنعتی محیط زیست تلاش کنند.

به گفته مسیح تازبانی، آلودگی‌های واحدهای صنعتی تأثیر بسزایی بر روی محیط زیست می‌گذارد.

وی با بیان دغدغه‌های موجود در خصوص آلودگی‌های ایجاد شده توسط صنایع بیان کرد: امیدواریم در آینده‌ای نزدیک، منطقه غرب بندرعباس به منطقه سبز تبدیل شود.

مدیرکل محیط زیست هرمزگان اذعان داشت: پرسنل صنایع هرمزگان و شهروندان هر کدامشان به نوعی در بهبود محیط زیست سهیم هستند.

وی به عملکرد دولت سیزدهم در حوزه محیط زیست پرداخت و گفت: در دولت سیزدهم نگاه خوبی به محیط زیست وجود دارد نگاه ما بر توسعه محیط زیست طبیعی است و کارهای ارزشمندی در این زمینه انجام شده است. مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: تدوین طرح‌های مدیریتی در مناطق حفاظت شده، ساخت ۷ پاسگاه محیط‌بانی جدید، تجهیز پاسگاه‌های محیط‌بانی و مراکز اطفا حریق و افتتاح ۱۰۱ خانه محیط زیست از مهم‌ترین اقدامات در دولت سیزدهم بوده است.

### مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان:

## ساخت ۳ بندر در هرمزگان ماندگار شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: دولت سیزدهم به منظور رونق اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری ساحل نشینان اقدام به احداث و راه‌اندازی سه بندر چند منظوره سیریک، بوموسی و خمیر در این استان کرده است.

حسین عباس نژاد با اشاره به کاهش نرخ بیکاری با ایجاد رونق اقتصادی برای ساحل نشینان هرمزگانی در دولت سیزدهم، افزود: ایجاد زیرساخت‌های تخلیه و بارگیری و امکان پهلوگیری انواع شناورهای باری - صیادی، تفریحی و مسافری در بندر تابعه شرق و غرب استان و انجام صادرات انواع محصولات کشاورزی، مواد غذایی، شن و ماسه و سایر کالاها، همچنین در آمدزایی جهت شناورده‌اران و ساحل نشینان از مواردی بوده که موجب رونق اقتصادی و کاهش محسوس بیکاری در مناطق ساحل نشین استان شده است.

وی با اشاره به سه پروژه بندری ایجاد شده در دولت سیزدهم، بیان کرد: ایجاد بندر چندمنظوره سیریک یکی از این پروژه‌هاست که با هزینه ۶ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال و به منظور افزایش ظرفیت عملیاتی، ارتقای سطح ایمنی بندری و دریایی، ایجاد اشتغال پایدار، رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، توسعه فعالیت‌های دریایی، استفاده بهینه از سواحل مکران، تأمین زیرساخت صادرات انواع کالا به نزدیکترین بندر کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و جلوگیری از افزایش مهاجرت از منطقه به سایر مناطق کشور در دولت سیزدهم احداث شده است.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: پروژه بندر چند منظوره بوموسی نیز با سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال از دیگر پروژه‌هایی است که در دولت سیزدهم با هدف ارتقای سطح ایمنی تردهای دریایی، فراهم شدن امکان جذب شناورهای بزرگتر، زمینه‌اشغال مولد و ارزش افزوده برای جزیره نشینان، توسعه جزیره بوموسی و ارتقای سطح رفاه ساکنان جزیره، ارتقای سطح امنیت بندر بوموسی، تسهیل تردد مسافران دریایی، ایجاد و گسترش قطب‌های توسعه دریایی پیشران و افزایش ظرفیت عملیاتی رانندازی شده است.

وی همچنین به بندر چندمنظوره خمیر اشاره کرد و گفت: این بندر در دولت سیزدهم با هدف افزایش ظرفیت عملیاتی، ارتقای سطح ایمنی بندری و دریایی، ایجاد اشتغال پایدار، رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، جلوگیری از افزایش مهاجرت از منطقه به سایر مناطق کشور، افزایش صادرات موداعملنی با وجود ظرفیت معادن موجود و تقویت معیشت ساکنان بومی با هزینه‌های افزون‌تر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال ساخته شده است.

عباس نژاد با اشاره به بهبود شاخص‌های توسعه سرمایه‌گذاری و توسعه و تکمیل زنجیره ارزش و توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری در اراضی ۲ هزار و ۲۰۰ هکتاری، احداث پل دسترسی به اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری توسط سازمان بندر و دریانوردی، احداث فاز نخست تأسیسات زیربنایی با ایجاد ۱۲۰ هکتار زیرساخت در اراضی پشتیبانی توسط سازمان بندر و دریانوردی و انعقاد تفاهم‌نامه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی احداث ۳۵۵ هکتار زیرساخت اراضی پشتیبانی از دیگر اقدامات مؤثر دولت سیزدهم در عرصه بندر و دریانوردی هرمزگان بود که ماندگار شده است.

### رییس اداره دامپزشکی قشم:

## هفت گروه دامپزشکی قشم در عید قربان خدمات رایگان می‌دهند

**اقتصاد کیش** - رییس اداره دامپزشکی قشم با اشاره به تشکیل گروه‌های ثابت و سیار دامپزشکی متشکل از کارشناسان و بازرسان بهداشتی به مناسبت عیدس قربان گفت: هفت گروه دامپزشکی در این روز در سطح بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس آماده ارائه خدمات رایگان به قشموندان هستند.

مکرم‌صدیقی ارم اظهار کرد: این گروه‌ها شامل یک اکسپ ثابت و یک اکسپ سیار است و کارشناسان دامپزشکی قشم در این قالب یک روز قبیل از آغاز عید سعید قربان در سطح این جزیره در محل‌های عرضه خرم مستقر شده و با معاینه دام‌های نذری به مردم خیر در خرید دام سالم کمک می‌کنند.

روزنامه

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹